
CONTRACTACIÓ/va

Exp: 900629/2024
Doc: 1186 /2024

DECRET DE GERÈNCIA

En ús de les competències delegades mitjançant decret de Presidència de data 17 d’octubre
de 2023, publicat al BOPB en data 23 d’octubre de 2023, i atès el contingut dels informes
elaborats per la Direcció de Serveis d’Espai Públic i per Contractació,

RESOLC,

Primer.- APROVAR l’expedient de contractació dels serveis de geotècnia necessaris per a la
redacció dels projectes adherits al Pla de Sostenibilitat Ambiental de la Direcció de Serveis
de l'Espai Públic de l'AMB.

Segon.- APROVAR conforme el que preveuen els articles 122 i 124 de la Llei de Contractes
del Sector Públic, el plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques
que regiran la contractació del servei descrit, amb un pressupost màxim de licitació de
72.866,64 euros (Base: 60.220,36 euros més IVA: 12.646,28 euros).

Tercer.- AUTORITZAR la despesa de 72.866,64 euros, següent desglossament:

Exercici Funcional Orgànica Econòmica % IVA Import
2024 17299 M7010 65011 21% 39.880,66 €
2025 17299 M7010 65011 21% 32.985,98 €

Tot això d’acord amb l’autorització que per despeses plurianuals estableix l’article 174 de la
Llei d’Hisendes Locals i la Base 18 d’Execució del Pressupost d’aquesta Àrea Metropolitana
de Barcelona i subordinat al crèdit que es consigni en els respectius pressupostos.

Quart.- CONVOCAR licitació per procediment obert per a l'adjudicació del servei descrit
d'acord amb el que disposa l'article 156 de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Cinquè.- PUBLICAR aquesta licitació al perfil de contractant, d'acord amb els articles 135 de
l'esmentada norma legal.

El plec de clàusules administratives particulars aprovat per aquest decret és el document
electrònic amb codi segur de verificació 2U05X-BOXGC-Z4LY8 i HASH
7517A74F16DF772F6B3B44726B11D35288C5486D.

El plec de prescripcions tècniques aprovat per aquest decret és el document electrònic amb
codi segur de verificació 2JMUZ-OYWSD-Q85G0 i HASH
371A0DB45A44104EF78A462200C2FFBBA164C7FB.

T
O

R
R

A
 X

IC
O

Y
, R

am
on

 M
a.

 (
1 

 d
e 

2)
G

er
en

t 
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

3/
04

/2
02

4 
20

:2
9:

31
H

A
S

H
:A

A
2D

97
00

81
E

A
53

29
26

26
50

19
5A

D
D

E
9B

35
04

39
C

60

V
E

N
D

R
E

LL
 G

A
R

R
ID

O
, G

LO
R

IA
 (

2 
 d

e 
2)

C
oo

rd
in

ad
or

/a
 S

ec
re

ta
ria

en
 n

om
 d

e 
 S

ec
re

ta
ri 

G
en

er
al

D
at

a 
si

gn
at

ur
a 

:2
4/

04
/2

02
4 

10
:5

2:
18

H
A

S
H

:A
A

2D
97

00
81

E
A

53
29

26
26

50
19

5A
D

D
E

9B
35

04
39

C
60

C
od

i p
er

 a
 v

al
id

ac
ió

 :T
8B

M
Z

-B
N

B
70

-P
1R

LG
V

er
ifi

ca
ci

ó 
:h

ttp
s:

//g
am

bi
to

.a
m

b.
ca

t/v
er

ifi
ca

do
rD

oc
um

en
to

/h
om

e
A

qu
es

ta
 é

s 
un

a 
cò

pi
a 

im
pr

es
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
re

fe
rè

nc
ia

t :
 1

/1
.

A
P

R
O

V
A

T
 

N
R

O
.R

E
G

IS
T

R
E

: 2
02

4/
99

2

A
R

E
A

 M
E

T
R

O
P

O
LI

T
A

N
A

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 -
 D

E
C

R
E

T
 G

E
R

E
N

C
IA




